Volumus autem ut earumdem praesentium Literarum transumptis seu exemplis etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis et sigillo

personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra ubique adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae. Datum Romae apud S. Mariam maiorem sub Annulo Piscatoris die 13 Septembris 1669. Pontificatus nostri anno tertio.

Praeterea ad favorem supradictorum Episcoporum Vicariorum Apostolicorum emanarunt a praedicta Congregatione Cardinalium negotiis propagandae fidei praepositorum, diversis respective temporibus, varia Decreta, quibus inter alia eisdem tribus Vicariis Apostolicis data fuit facultas communicandi eorum facultates pro Japonia alicui ex propriis missionariis, postquam tamen idioma illius Regni calluisse, vel etiam aliis sacerdotibus probis, etiamsi ex sociis eorum non essent; ac collocandi eorum missionem alibi quam in locis sibi assignatis, postquam tamen omni spe cecidisset prosequendi propriam, necnon clericali caractere insigniendi et ad omnes etiam sacros ordines promovendi christianos episcopatum ab hoereticis, mahumetanis et gentilibus occupatorum, praesertim S. Thomae Malacae et Japoniae, absque dimissoriis Ordinariorum, attenta difficultate ad eos recurrendi, et praedicto Petro Episcopo Berytensi concessa fuit administratio regnorum Camboiae et Ciampae, aliaque ipsis Vicariis Apostolicis respective concessa et indulta fuerunt prout in ipsis Decretis, quorum ac binarum priorum dicti Clementis Praedecessoris Literarum praefatarum tenores, etiam veriores, et datas, praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac itidem de verbo ad verbum insertis haberi volumus, plenius continetur. Cum autem non sine gravissimo animi nostri dolore ad nostri pervenerit Apostolatus auditum, nonnulli aequivocationibus, tergiversationibus et subterfugiis, variisque praetextibus et frivolis rationibus mentem et intentionem huius Sanctate Sedis Apostolicae circa missionem memoratorum Vicariorum Apostolicorum, vimque et effectum supradictarum Literarum eludere conati fuerint; quinimo eorum aliquae eo vesaniae atque temeritatis proruperint, ut easdem Literas Apostolicas falsas et confictas aut subreptitias vel obreptitias esse, dictosque Vicarios Apostolicos se in loca suarum missionum et alia eis respective commissa intruisse, falso aserere, ac eiusmodi falsis imposturis christifideles illarum partium seducere ac in falsam huiusmodi credulitatem inducere, detestabili perniciosoque ausu praesumpserint, non sine gravissima Divinae Maiestatis offensa, fidelium scandalo ac salutis animarum et infidelium ad fidei catholicae veritatem conversionis, cui eadem Sancta Sedes dictos Vicarios Apostolicos destinavit, detrimento. Hinc est quod Nos, ex commissae Nobis divinitus Apostolicae Servitutis munere, aequi-

vocationes, tergiversationes, subterfugia et praetextus huiusmodi penitus et omnino e medio tollere, et temerarium audaciam compescere atque reprimere, necnon animarum saluti et christifidelium quieti fideique catholicae praedictae propagationi, quantum Nobis ex alto conceditur, prospicere cupientes, habita super praemissis cum particulari Congregatione Venerabilium nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis propagandae fidei praepositorum deliberatione matura, de illorum consilio et unanimi assensu, ac motu proprio et ex certa scientia et matura deliberatione deque Apostolicae potestatis plenitudine, omnes et singulas dictorum Alexandri et Clementis Praedecessorum Literas supra expressas, ab ipsis Alexandro et Clemente Praedecessoribus respective vere et realiter ac summa maturitate, prudentia et Apostolico zelo emanasse, nec falsitatis, nullitatis, subreptionis vel obreptionis, aliove quocumque vitio, defectu ullo modo laborare, tenore praesentium declaramus et attestamur; ac easdem Literas Alexandri et Clementis Praedecessorum, omnes et singulas, necnon praedicta et alia quaecumque Decreta dictae Congregationis Cardinalium negotiis propagandae fidei praepositorum, ad favorem praefatorum Episcoporum Vicariorum Apostolicorum, eorumque Missionariorum, quomodolibet emanatorum, cum omnibus et singulis in eis respective contentis et expressis, moti, scientia, deliberatione et potestatis plenitudine paribus, harum serie approbamus et confirmamus et innovamus, illisque omnibus et singulis inviolabilis et irrefragabilis Apostolicae firmitatis robur, vim et efficaciam adiungimus, ac omnes et singulos iuris et facti et solemnitatum quarumcumque, tam ex iuris communis et Constitutionum Apostolicarum aut quorumcumque privilegiorum et indultorum Apostolicorum sive Statutorum, ordinationum, usuum et consuetudinum quarumlibet etiam immemorabilium praescripto, aut alias quomodolibet in similibus, et de necessitate observandarum, et alios quoslibet, etiam quantumvis magnos ac formales et substantiales defectus, si qui in praemissis principaliter et accessorie, antecedenter vel consequenter aut concomitanter, vel alias quovis modo intervenerint seu intervenisse dici, censeri, intelligi vel praetendi possent, ad maiorem et abundantiore cautelam, ac quatenus opus sit, penitus et omnino supplemus et sanamus, ac tollimus et abolemus. Decernentes easdem praesentes Literas et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet, etiam cuiusvis status, gradus, ordinis, praeeminentiae et dignitatis, seu alias speciali et individua mentione et expressione digni, in praemissis interesse habentes seu habere quomodolibet praetendentes illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, et auditi, neque causae, propter quas ipsae praesentes emanarint, sufficienter adductae, verificatae et iusti-

ficatae fuerint, aut ex alia qualibet quantumvis iusta, iuridica, legitima, pia et privilegiata causa, colore, praetextu et capitulo, etiam in corpore iuris clauso, etiam enormis, enormissimae et totalis loesionis, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae aut interesse habentium consensus, aliove quolibet, etiam quantumvis magno et formali ac substantiali et incogitato inexcogitabilique defectu notari, impugnari, infringi, retractari, limitari, modificari, in controversiam vocari, aut ad terminos iuris reduci, seu adversus illas restitutionis integrum, aperiitionis oris, aliudve quodcumque iuris, facti vel gratiae remedium intentari vel impetrari, aut etiam motu, scientia et potestatis plenitudine similibus concesso vel emanato, quempiam in iudicio vel extra illud uti seu se iuvari ullo modo posse, sed ipsas praesentes ac praefatas Alexandri & Clementis Praedecessorum Literas semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac Vicariis Apostolicis praedictis eorumque Missionariis in omnibus et per omnia plenissime suffragari, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores ac S. R. E. praedictos Cardinales, etiam de Latere Legatos et Apostolicae Sedis Nuntios, aliosve quoscumque quacumque praeeminentia et potestate fungentes et functuros, sublata eis et eorum cuilibet quavis auctoritate iudicandi et interpretandi facultate, et auctoritate iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Mandantes propterea Venerabilibus Fratribus Primatibus, Archiepiscopis et Episcopis, et aliis Indiarum aliarumque partium Orientalium Ordinariis, et eorum officialibus vel Vicariis in spiritualibus generalibus, necnon quorumvis Ordinum, Congregationum, Institutionum et Societatum, etiam Jesu, Generalibus aliisque Superioribus Regularibus, ut praesentes Literas seu earum exempla, etiam impressa, in suis quisque Provinciis, Civitatibus, Diocesisibus, Capitulis, Monasteriis, Conventibus et Collegiis, Districtibus, Jurisdictionibus respective, omni mora et dilatione omnique tergiversatione postpositis, solemniter publicari ac a suis respective subditis inviolabiliter observari curent et faciant; non obstante piae me. Bonifacii 8. Praedecessoris pariter nostri de una et Concilii Generalis de Duabus Dietis, ita ut vigore praesentium etiam ultra duas plurasve Dietas quilibet in iudicium trahi possit, ac quatenus opus sit, nostra & Cancellariae Apostolicae Regula de iure quaesito non tollendo, ac in universalibus vel specialibus Constitutionibus et ordi-

nationibus, necnon quorumcumque Regnorum, Provinciarum, Ordinum, Congregationum, Institutorum, Societatum, etiam Jesu, Domorum, Conventuum, Monasteriorum, Collegiorum et locorum, aliisque quibusvis et iuramento confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alias roboratis statutis, styli, usus et consuetudinibus etiam immemorabilibus, privilegiis, indultis quoque et Literis Apostolicis, etiam eisdem Regnis, Provinciis, Ordinibus, Congregationibus, Societatibus, etiam Jesu, Institutis, Domibus, Conventibus, Monasteriis, Collegiis et locis, eorumque Superioribus et personis, et particularibus et aliis quibuscumque etiam speciali nota dignis, et de necessitate iuris vel facti omnino exprimendis sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis mentis attestationis, restitutis, et posteriorem datam eligendi facultatem concedentibus, quam nemini contra praesentes Literas suffragari posse decernimus, ac derogatoriis derogatoriis aliisque efficacioribus, efficacissimis, et insolitis dictis irritantibusque et aliis decretis in genere vel in specie, etiam motu, scientia et potestatis plenitudine paribus, etiam consistorialiter seu ad quorumvis Regum et Principum aut quavis alia mundanam vel ecclesiasticam dignitate fungentium instantiam, eorumve intuitu vel contemplatione et alias quomodolibet in contrarium praemissorum concessis, emanatis ac etiam pluries et quantiscumque vicibus confirmatis, approbatis, iteratis et innovatis, necnon omnibus et singulis illis, quae in supradictis Alexandri et Clementis Praedecessorum Literis concessa sunt, non obstare.

Quibus omnibus et singulis, etiamsi pro sufficienti illorum derogatione, de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum nihil penitus omisso, et forma in illis tradita observata, exprimerentur et inserentur, presentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad praemissorum effectum, motu, scientia et potestatis plenitudine; similibus specialiter et expresse ac plenissime et amplissime derogamus et derogatum esse volumus, coeterisque contrariis quibuscumque.

Coeterum volumus ut eadem praesentes Literae seu earum exempla, etiam impressa, notificentur et intimentur singulis Ordinum, Congregationum, Institutorum et Societatum, etiam Jesu, Superioribus Generalibus et Prioribus Generalibus, eisque harum serie districte praecipimus et mandamus, ut ipsas praesentes Literas tam suo quam suorum respective subditorum se inferiorum nomine acceptent, actumque acceptationis huiusmodi in scriptis reddant, et exempla huiusmodi pluribus viis quamtocius fieri poterit transmittant ad eosdem suos subditos seu inferiores, cum arctissimis

praecipis easdem praesentes Literas et in eis contenta plenarie et integr ac vere et realiter et cum effectu in omnibus et per omnia exequendi et observandi. Et cui difficile foret praesentes Literas originales ostendi, et publicari volumus pariter, et decernimus illarum transumptis seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eamdem prorsus fidem in iudicio et extra illud ubicumque locorum haberi, quae haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris Die 23 Decembris 1673, Pontificatus nostri anno quarto. = J. G. Slusius. Tenor autem Literarum Eminentissimi Praefecti est huiusmodi.

Al molto Reverendo Padre Il P. Generale degli Agostiniani.

Molto Reverendo Padre. Perché dalla Paternità Vostra s'incarichi ai Religiosi del suo Ordine l'osservanza dell'aggiunta Constitutione Apostolica, basterà che da me per ordine di Sua Beatitudine gliene venga col presente Biglietto comunicato un Essempiare. Attenderò intanto di sentire che avanti gli Atti del Simoncelli Notaro di questa Sacra Congregazione ella habbia fatto comparire persona legitima, che in nome suo e della sua Religione faccia ciò, che nel fine di essa vien prescritto. Et alle sue orationi mi raccomando. Roma 9 Gennaro 1674. All piacere di Vostra Paternità. = P. Cardinale Altieri, Prefetto. = Fr. F. Arcivescovo di Sidonia, Segretario.

Dd 110, ff. 247/259.

200

Romae, 4 februarii 1674.

Die 4<sup>a</sup> Dominica Quinquagesimae.

§. 1. Pro Patre Emanuele Fernandez Quintero dedimus sequentes Literas patentales.

Magister frater Nicolaus Oliva Senensis<sup>21</sup>, totius ordinis eremitarum S. Augustini Prior Generalis &a.

Venerabili Patri nobis in Christo dilecto fratri Emanueli Fernandez Quintero, Provinciae nostrae Philippinarum Insularum, eiusdem Ordinis ac Voti, salutem.

Inter varia primi Superioris munia primum locum obtinere dignoscitur

---

<sup>21</sup>) Cfr. nota 6.

ius quaesitum unicuique convocare, aut aliqua ex parte laesum in integrum restituere. Cum igitur Prioratu Conventus Deiparae de Guadalupe<sup>22</sup>, in Insulis Philippinis, a Reverendo Patre Provinciali in capitulo anno 1671 celebrato<sup>23</sup> de facto et non minus nulliter quam iniuste expoliatus fueris<sup>24</sup>, veluti Nobis asseruisti, addito insuper ab eadem Provincia in Hispaniam exilio gravi in grave tui damnum et honoris praeiudicium<sup>25</sup>. Ideo Nos tenore praesentium et supremi Ordinis officii auctoritate ad pristinum assertum Prioratum, vel saltem eidem similem in casu legitimi impedimenti, etiam de consilio Adm. R. Patrum qui Nobis assistunt, restituimus, atque ab iis ad quos spectare potest restituimus<sup>26</sup> volumus et mandamus post notitiam praesentium, in meritum salutaris obedientiae et sub poenis arbitrio Patrum Deffinitorii reservatis. In quorum fidem &.